BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 91 Lunes 17 de abril de 2017 Sec. V-A. Pág. 28311

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

23863 Anuncio del Ayuntamiento de Arganda del Rey (Madrid) de convocatoria de la licitación del servicio de explotación del Punto Limpio.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Arganda del Rey.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Departamento de Contratación.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, núm. 1, tercera planta.
 - 3) Localidad y código postal: Arganda del Rey 28500.
 - 4) Teléfono: +34 918711344.
 - 5) Telefax: +34 918716312.
 - 6) Correo electrónico: contratacion@ayto-arganda.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-arganda.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 28 de abril de 2017.
 - d) Número de expediente: 034/2016-004-012.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Recogida y gestión de residuos domésticos reciclables o tóxicos o peligrosos.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Instalaciones municipales, C/ Río Tajuña, s/n.
 - 2) Localidad y código postal: Arganda del Rey 28500.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
 - f) Admisión de prórroga: Si.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90500000-2.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de valoración.
 - d) Criterios de adjudicación: Cláusula XVI del pliego de condiciones administrativas.
- 4. Valor estimado del contrato: 522.859,15 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 348.572,76 euros. Importe total: 383.430,04 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del precio de adjudicación, excluido IVA.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusula XIX del pliego administrativo, apartado 3.
 - c) Otros requisitos específicos: Cláusula XIX del pliego administrativo, apartado
 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 91 Lunes 17 de abril de 2017 Sec. V-A. Pág. 28312

- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 3 de mayo de 2017.
 - b) Modalidad de presentación: Presencial y correo administrativo.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Departamento de Contratación.
 - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, núm. 1, tercera plamta.
 - 3) Localidad y código postal: Arganda del Rey 28500.
 - 4) Dirección electrónica: contratacion@ayto-arganda.es.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Sobre B apertura pública.
 - b) Dirección: Planta tercera del Ayuntamiento.
 - c) Localidad y código postal: Arganda del Rey.
 - d) Fecha y hora: 4 de mayo de 2017, a las 10:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30 de marzo de 2017.

Arganda del Rey, 30 de marzo de 2017.- La Concejala Delegada de Hacienda, Régimen Interior e Igualdad.

ID: A170027578-1